
令和２年（2020 年）４月 13 日  

保護者 各位 

 

北海道高等聾学校長 室 岡 弘 明  

 

新型コロナウイルス感染症対策への対応について（お知らせ） 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。本校では、新型コロ

ナウイルス感染症対策を講じて学校再開に向けて準備を整え、4 月 8 日には、16 名の新入生を迎え、新

学期が始めることができました。 

昨日、北海道・札幌市緊急共同宣言として、「札幌市所管の小・中・高等学校等を対象とした一斉休

業措置を４月１４日から５月６日まで行うこととし、併せて、道所管の札幌市内及び札幌市からの通学

生の割合が高い近隣の高等学校等についても同様の措置を講じる。」と発表されました。 

本日、北海道教育委員会より、特別支援学校は札幌市内に所在する学校のみ臨時休校となる通知が入

りました。本校は小樽市にありますので臨時休校とはなりません。引き続き、朝晩の健康観察を寄宿

舎、学校で行い、密閉・密接・密集を避け、換気や消毒などの予防に十分努めながら、学校を継続して

まいります。 

また、本校 web ページへ、「保護者向け文書」、「北海道・札幌市緊急共同宣言」を掲載しております

ので御確認をお願いいたします。 

今後とも御家庭の御理解と御協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。 


